
1 | s t r o n a  
 

ZARZĄDZENIE NR 13/2026 
STAROSTY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2026 r. 
 

zmieniające Zarządzenie nr 124/2025 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 19 grudnia 2025 r.  
w sprawie zasad wykonywania w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie czynności kancelaryjnych 

 oraz przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw w systemie tradycyjnym  
przy wykorzystaniu systemu EZD RP jako narzędzia wspomagającego  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 
2025 r. poz. 1684) w związku z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. z 2011 r. nr 14 poz. 67 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia 124/2025 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w 
sprawie zasad wykonywania w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie czynności kancelaryjnych oraz 
przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw w systemie tradycyjnym  
przy wykorzystaniu systemu EZD RP jako narzędzia wspomagającego otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 
 

Wykonanie Zarządzenia powierzam powołanemu odrębnym Zarządzeniem Starosty Powiatu 
Żyrardowskiego Zespołowi ds. wdrożenia elektronicznego zarządzania dokumentacją (EZD RP)  
w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie oraz kierownikom komórek organizacyjnych Starostwa.  
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r. 
 

 
STAROSTA 

 
/-/ Andrzej Wilk 

  



2 | s t r o n a  
 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia nr 13/2026  

Starosty Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 
Wyjątki od podstawowego sposobu dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw 
poprzez określenie klas z wykazu akt, w których sprawy będą rejestrowane i prowadzone  
wyłącznie w EZD. 
 

l.p. 
Symbol  

klasyfikacyjny 
Hasło klasyfikacyjne 

Oznaczenie  
kategorii 

archiwalnej 
Uszczegółowienie 

1. 1431 Udostępnianie informacji publicznej BE5  

2. 4352 
Nauczanie indywidualne i rewalidacja 
indywidualna 

B10  

3. 0520 
Informacje własne dla środków 
publicznego przekazu, odpowiedzi na 
informacje medialne 

A  

4. 730 
Wyjaśnienia, interpretacje, opinie, akty 
prawne dotyczące zagadnień z zakresu 
ochrony praw konsumenckich 

A  

5. 1330 
Organizacja prac eksploatacyjnych 
systemów teleinformatycznych i 
oprogramowania 

BE5  

6. 1333 
Użytkowanie i utrzymanie systemów 
oraz programów 

BE5  

7. 683 
Odszkodowania za zajęcie 
nieruchomości pod drogi publiczne 

BE10  

8. 604 Informacje o środowisku i jego ochronie BE10  

9. 605 Kształtowanie postaw proekologicznych BE10  

10. 6120 Ochrona gatunkowa roślin i zwierząt BE5  

11. 6121 
Zwierzęta i rośliny podlegające 
ograniczeniom przewozowym 

BE10 
w tym rejestr i 
wydawanie zaświadczeń 

12. 6123 
Przeznaczanie gruntów rolnych i leśnych 
na cele nierolnicze i nieleśne 

BE10  

13. 613 Ochrona roślin, zieleni i zadrzewień BE5  

14. 6150 Administrowanie łowiectwem BE10 

między innymi ustalanie 
obwodów łowieckich, 
dzierżawa obwodów 
łowieckich, odstrzał 
redukcyjny zwierząt, 
nadzór nad 
pogotowiami dla 
zwierząt dziko żyjących 

15. 6151 Plany łowieckie BE5 
między innymi 
opiniowanie planów 
łowieckich 



3 | s t r o n a  
 

16. 6152 
Zezwalanie na hodowlę chartów 
rasowych i ich mieszańców 

BE5  

17. 6160 
Powierzanie realizacji zadań z zakresu 
gospodarki leśnej 

A  

18. 6162 
Uproszczone plany urządzenia lasów 
oraz inwentaryzacja stanu lasów 

A  

19. 6163 
Kontrola realizacji zadań z zakresu 
gospodarki leśnej 

BE10  

20. 6164 
Realizacja zadań z zakresu gospodarki 
leśnej 

BE10 
między innymi 
przyznawanie dotacji 

21. 6172 
Wydawanie kart wędkarskich i kart 
łowiectwa podwodnego 

B5  

22. 6221 
Zgłaszanie eksploatacji instalacji, których 
użytkowanie nie wymaga pozwolenia 

BE5  

23. 673 Lokalizacja inwestycji BE5 Opiniowanie 

24. 6343 Spółki wodne BE10  

 


